
 
 

LIITE 2 

Yhteysviranomaisen lausunnon       

huomiointi 
Arviointiselostuksen laadinnassa ja arvioinneissa on huomioitu yhteysviranomaisen lausuntojen li-

säksi muiden viranomaisten lausunnot, sekä hankkeesta annetut mielipiteet. Mielipiteet koskivat 

suurimmilta osin kaatopaikalle tuotavien jätteiden käsittelyä ja näihin liittyviä pinta- ja pohjavesivai-

kutuksia, sekä melu-, tärinä- ja pölypäästövaikutuksia. Alla taulukossa on esitetty kooste yhteysvi-

ranomaisen lausunnoista ja niiden huomioon ottaminen. 

Yhteysviranomaisen lausunto Lausunnon huomioon ottaminen 

Arviointiselostuksen tiivistelmään yhteysviranomai-

nen toivoo havainnollistavampaa esitystä hanke-

vaihtoehdoista. Vaihtoehdot voisi koota esimerkiksi 

taulukkoon. Tiivistelmä on myös syytä pitää lyhyenä 

kuvaamalla siinä selkeän hankekuvauksen lisäksi 

vain arvioidut merkittävimmät ympäristövaikutukset. 

Hankevaihtoehdot on pyritty esittämään havainnol-

listavasti YVA-selostuksen tiivistelmässä. Tiivistel-

mässä on kuvattu merkittävimmäksi arvioidut ympä-

ristövaikutukset sekä merkitykseltään vähäiset vai-

kutukset taulukkomuodossa. 

Arviointiselostuksessa on tarpeen kiinnittää huo-

miota vesienjohtamisen tarkkaan, selkeään ja kan-

santajuiseen kuvaamiseen. Tarvittaessa vesienjoh-

tamista voi havainnollistaa kuvin ja karttapiirroksin. 

Havainnollistavia kuvia voi liittää myös tiivistelmään. 

Vesien johtamista on kuvattu tarkemmin hankeku-

vauksen alakappaleessa "vesien johtaminen ja hal-

linta" (kappale 4.1.8). Kappaleeseen on lisätty ha-

vainnollistavat kuvat vesien johtamisen periaat-

teesta hankkeessa. 

Hankevaihtoehdon VE1 osalta arviointiselostuk-

sessa on syytä kuvata vaihtoehtoon liittyviä riskejä 

hyvin tarkasti. Koska kyseisessä vaihtoehdossa ve-

sien hallinta kaatopaikan alueelta edellyttää vuosi-

kymmeniä kestävää pumppausta, erilaiset poikkeus-

tilanteet ja muut mahdolliset häiriöt vaikuttavat mer-

kittävästi toiminnan mahdollisiin ympäristövaikutuk-

siin. 

Hankevaihtoehdosta VE1 (a&b) luovuttiin YVA-oh-

jelmavaiheen jälkeen suunnittelun edetessä, erityi-

sesti teknisen toteuttamiskelpoisuuden sekä pohja-

vesiin liittyvien epävarmuuksien osalta. Perustelut 

kappaleessa 3.1. 

  



Arviointiselostuksessa on tarpeen kuvata tarkem-

min, miten kaatopaikalle tuotava materiaali eriste-

tään ympäröivästä kalliosta ja miten eri jakeet pide-

tään erillään toisistaan. Näiden teknisten ratkaisujen 

toimivuus herätti paljon keskustelua yleisötilaisuu-

dessa, joten asian esittämiseen selkeästi tulee kiin-

nittää erityistä huomiota. Myös esikäsittely alueiden 

suojaavat rakenteet tulee kuvata selkeämmin. 

Hankevaihtoehdoissa ja hankekuvauksessa on esi-

tetty hankkeen teknisen toteuttamisen ratkaisuja kir-

jallisesti ja suunnitelmakuvien avulla. Vaarallinen ja 

vaaraton jäte tullaan erottomaan toisistaan väliseinä-

märakenteella. Kaatopaikan rakentamisesta ja ra-

kenteista tarkemmin kappaleessa 4.1.12. 

Ennakkoneuvottelussa lupaviranomainen esitti vaa-

timuksen kuvata tarkemmin alueelle tuotavia eri jäte-

nimikkeitä ja määriä. Näitä asioita on arviointiohjel-

massa esitetty taulukkomuodossa. Lisäksi kirjalli-

sesti on kuvattu eri lähteitä, joista jätteitä voisi koh-

teelle tulla. Jätteiden osalta on arviointiselostuk-

sessa syytä kuvata miten jätelain 8 § mukainen etu-

sijajärjestys toiminnassa toteutuu. 

Etusijajärjestyksen toteutuminen on esitetty kappa-

leessa 4.1.3. 

Erilaisilla esikäsittelymenetelmillä voi olla erilaisia 

ympäristövaikutuksia (esim. melu, pöly, haju), joten 

eri menetelmien aiheuttamat ympäristövaikutukset 

tulee kuvata ja huomioida arviointiselostuksessa. Li-

säksi tulee huomioida eri vaihtoehdoissa olleiden 

louhintojen ympäristövaikutukset, vaikka näiden ai-

heuttamat vaikutukset ovat lyhytaikaisempia kuin 

varsinaisen toiminnan vaikutukset. Louhintaan liittyy 

kuitenkin merkittävänä vaikutuksena melu ja tärinä, 

jotka poikkeavat varsinaisen kaatopaikkatoiminnan 

mahdollisista vaikutuksista. 

Hankkeen rakentamisvaiheen melu- ja tärinävaiku-

tuksia on arvioitu kappaleessa 12 ja pölyvaikutuksia 

kappaleessa 16 (ilmanlaatu). 

Heinsuon alueella on jo useita muita jätealantoimi-

joita sekä maa- ainestenottoa. Alueen useiden toi-

mintojen takia yhteisvaikutusten arviointiin tulee kiin-

nittää arviointiselostuksessa erityistä huomioita. 

Yhteisvaikutuksia on käsitelty osa-alueittain arvioin-

tien yhteydessä ja nykytilan tarkastelussa (Kappa-

leet 9–20). 

Arviointiohjelmassa on tunnistettu juuri kyseistä han-

ketta koskevien lupien ja suunnitelmien tarve. Vesi-

lain mukaiseen lupaan liittyviä eri tarpeita olisi hyvä 

kuvata arviointiselostuksessa tarkemmin. 

Hankkeella ei arvioida olevan sellaisia vaikutuksia, 

että vesilain mukaista lupaa tarvitaan. Tarkastellaan 

tarvittaessa uudelleen ympäristöluvan hakemisen ai-

kana. 

  



 
 

Yhteysviranomainen katsoo, että arviointiselostuk-

sessa olisi hyvä myös pohtia millä luvalla alueella 

mahdollisesti toteutettavaa louhintaa tehdään. Lou-

hintaa voidaan tehdä joko maa-aines- ja ympäristö-

luvalla tai rakentamiseen liittyvien lupien ja suunni-

telmien perusteella. 

Hankkeeseen liittyviä lupia on kuvattu kappaleessa 

4.5. Louhinta sisällytetään ympäristölupaan. 

Toiminnanharjoittajan on syytä olla tietoinen, että 

kaatopaikkoja koskevien BAT-päätelmien työryhmä 

on aloittanut työnsä tämä syksynä. BAT- päätelmän 

antamiseen menee todennäköisesti muutama vuosi. 

Koska kaatopaikkatoimintaa koskien ei ole tällä het-

kellä BAT-päätelmiä, tulee huomioida mahdollinen 

luvan tarkistamisen tarpeen arviointi/luvan tarkista-

minen jätteenkäsittelyn BAT-päätelmien julkaisemi-

sen jälkeen. 

Huomioidaan jatkosuunnittelussa. 

Pohjavesivaikutusten arviointia varten alueen pohja-

vesiolosuhteet tulisi selvittää tarkemmin kuin vain 

olemassa olevan tiedon pohjalta. Mahdollisesti tämä 

tarkoittaa pohjavesitutkimuksia alueella. Pohjave-

siolosuhteiden tarkempi selvittäminen on tarpeen, 

koska mm. poikkeustilanteissa hankkeen yksi mer-

kittävistä haitallisista vaikutuksia liittyy haitta-ainei-

den mahdolliseen pääsyyn pohjaveteen.  Hankkeen 

vaikutusalueelle sijoittuu yksityisiä kiinteistöjä, joiden 

vedenhankinta on omien talousvesikaivojen va-

rassa. Yhteysviranomainen pitää hyvänä, että kaivot 

kartoitetaan jo hankkeen YVA-menettelyn yhtey-

dessä. 

YVA-ohjelmavaiheessa esitetystä hankevaihtoeh-

dosta VE1 (a ja b) on luovuttu, sen sisältämien epä-

varmuuksien ja riskien takia, joiden arvioitiin kohdis-

tuvan erityisesti pohjavesiin. Hankevaihtoehdoissa 

VE2 a ja b pohjavesiin ei arvioinnin perusteella koh-

distu merkittävää riskiä ja tarkempaa pohjavesiolo-

suhteiden selvittämistä ei nähdä tarpeelliseksi. Han-

kealueen lähialueen talousvesikaivojen sijainnit on 

kartoitettu asukaskyselyn yhteydessä. 

Arviointiselostuksessa tulisi esittää alustavasti hank-

keen vaikutustarkkailun toteuttaminen pohjaveden ja 

mahdollisesti kaivojen osalta. Yhteysviranomainen 

suosittelee alkutilannetta kuvaavien kaivovesinäyt-

teiden ottamista mahdollisimman aikaisessa vai-

heessa hankkeen suunnittelua. 

Tarkkailuohjelmaan esitetään, että kahdesta eri han-

kealuetta lähimmästä (lounais- ja itäpuolella) kai-

vosta otettaisiin näyte ennen kaatopaikkatoiminnan 

alkamista sekä toiminnan aloittamisen jälkeen näyt-

teet 1 krt/vuosi 

  



Valumavesien laadun arvioinnin lisäksi arviointi-

selostuksessa tulee arvioida myös valumavesien 

määrä, jotta mahdolliset haitalliset vesistövaikutuk-

set Heinlahteen voidaan tunnistaa ja arvioida. Hein-

lahti on kalataloudellisesti arvokas erityisesti kevät-

kutuisten kalalajien kutu- ja poikastuotantoalueena. 

Kalojen poikasvaiheet ovat haitta-aineille ja muulle 

kuormitukselle muita kehitysvaiheita herkempiä, jo-

ten vaikutukset erityisesti näihin tulee tarkastella, jos 

haitta- ainekuormitusta alueelle kohdistuu. Pintave-

sivaikutusten arviointi vedenlaadun osalta on YVA-

ohjelman mukaisesti toteutuessaan hyvä ja riittävä. 

Hankealueelta johdetaan vain puhtaita vesiä vierei-

seen ojaan ja vesimäärät vastaavat nykytilannetta 

kaatopaikan rakennusvaiheessa, sillä louhoksesta 

on jo nykyisellään pumpattu sinne kertyneitä vesiä 

viereiseen ojaan. Vesimäärät tulevat vähäisissä 

määrin pienenemään nykyiseen verrattuna hank-

keen toiminta-aikana, kun osa toiminta-alueen ve-

sistä ohjataan viemäriin. Eroosiovaikutuksia ei tästä 

hankkeesta arvioida muodostuvan. Pintavesivaiku-

tuksista tarkemmin YVA-selostuksen kappaleessa 

11. 

Ojaverkosto, johon hankealueen vedet on hanke-

vaihtoehdoissa esitetty johdettavaksi, koostuu ojitus-

yhteisöjen uomista. Tästä syystä valumavesien 

määrän arviointi on olennaista. Mikäli lisävesiä joh-

detaan yhteisön uomaan, hankevastaavan tulee 

osallistua uoman kunnossapitoon ja tarvittaessa 

suurentaa uoma riittävän suureksi siten, että se pys-

tyy vastaanottamaan lisävedet, mikäli vesimäärä sitä 

edellyttää (VL 5 luku 7, 8 ja 9 §). Uoman kunnossa-

pitotoimet saattavat vaatia vesilain mukaisen ojitusil-

moituksen tekemistä (VL 5 luku 6 §) tai vesilain mu-

kaista lupaa (VL 5 luku 3 §).   

Hankealueelta johdetaan vain puhtaita vesiä vierei-

seen ojaan ja vesimäärät vastaavat nykytilannetta 

kaatopaikan rakennusvaiheessa, sillä louhoksesta 

on jo nykyisellään pumpattu sinne kertyneitä vesiä 

viereiseen ojaan. Pintavesivaikutuksista tarkemmin 

YVA-selostuksen kappaleessa 11. 

Arviointiselostuksessa tulee lisäksi tutkia hankealu-

eella mahdolliset happamien sulfaattimaiden ja mus-

taliuskeen esiintymät. Erityisesti tämä tulee selvittää 

saostusaltaan osalta, sekä ojaverkostossa, johon 

vesiä johdetaan. Tämä on tärkeää erityisesti silloin, 

jos ojaverkostoa joudutaan muokkaamaan tai suu-

rentamaan.   

Hankealueen ulkopuolista ojaa ei tulla leventämään 

tai muutoin suurentamaan tämän hankkeen takia. 

Kaikki rakentaminen kohdistuu hankealueelle. Han-

kealueelta johdetaan vain puhtaita vesiä viereiseen 

ojaan ja vesimäärät vastaavat nykytilannetta raken-

tamisvaiheessa, sekä toiminnan päätyttyä. Toimin-

nan aikana vesimäärät ovat arviolta hieman nykyistä 

pienemmät, koska osa toiminta-alueen vesistä ohja-

taan viemäriin. 

  



 
 

Meluvaikutuksia tullaan arvioimaan melumallinnuk-

sen avulla ja vertaamaan tuloksia valtioneuvoston 

päätöksessä 993/1992 annettuihin melutason oh-

jearvoihin. Yhteysviranomainen pitää tärkeänä, että 

mallinnuksessa huomioidaan kaatopaikkatoiminnan 

ja alueen valmisteluun liittyvän louhinnan ja murs-

kauksen lisäksi alueen muut melua aiheuttavat toi-

minnot. Mikäli melumallinnuksen mukaan melutason 

ohjearvot ylittyvät, tulee arviointiselostuksessa esit-

tää mahdollisia meluntorjuntakeinoja haittojen vä-

hentämiseksi. 

Mallinnuksissa on tarkasteltu meluisimpia toimintoja 

ja ne toimivat alueella vain jaksoittain. Mallinnuk-

sissa on huomioitu alueen muut toimijat.  Mallinnus-

ten perusteella tarkempaa melutorjunnan suunnitel-

maa ei nähty tarpeelliseksi. Meluvaikutuksia on arvi-

oitu kappaleessa 12. 

Yhteysviranomainen katsoo, että arviointiohjel-

massa esitetyillä liikennemäärillä ei paikallisessa 

maantieverkon välityskyvyssä, turvallisuudessa tai 

meluvaikutuksissa pitäisi tulla ongelmia. Tästä huo-

limatta liikennevaikutusten arvioinnin yhteydessä on 

tarkasteltava hankkeen takia lisääntyvän liikenteen 

vaikutuksia läheisille väylille sekä rakentamisajan 

että toimintavaiheen osalta. Arvioinnissa on huomi-

oitava väylien käyttö, liikenteen sujuvuus ja turvalli-

suus.   

Liikennevaikutusten arvioinnissa on tarkasteltu 

hankkeen rakentamis- ja toimintavaiheen vaikutuk-

sia liikenteeseen. Liikennevaikutusten arviointi on 

esitetty kappaleessa 13. 

Yhteysviranomainen muistuttaa, että hulevesien joh-

taminen maantien sivuojaan hankkeen missään vai-

heessa sekä asemakaava-alueilla että asemakaava-

alueiden ulkopuolella, vaatii tienpitäjän luvan.  Läh-

tökohtaisesti ulkopuolisten hulevesien johtamiseen 

maantien sivuojiin suhtaudutaan kielteisesti. Toi-

minta-alueella muodostuvat hulevedet tulee koota 

yhteen hallitusti ja esikäsiteltävä hyväksytyn huleve-

sisuunnitelman mukaisesti. 

Kaatopaikan puhtaat hulevedet johdetaan viivytysal-

taaseen, josta ne johdetaan alueen länsipuolen 

ojaan. Likaiset kaatopaikkavedet johdetaan viemä-

riin ja edelleen puhdistukseen asianmukaisesti. 

Maastoon johdettavien puhtaiden hulevesien käsit-

telyn suunnitelmaa tarkennetaan ympäristölupavai-

heeseen ja tarvittaessa haetaan lupa tienpitäjältä. 

Yhteysviranomainen katsoo, että suunniteltu hanke 

edellyttää hankealueen asemakaavoitusta. 

Hanketoimija on toimittanut kaavoitusaloitteen Kot-

kan kaupungille asemakaavan laadinnan aloitta-

miseksi. Kaavan laadinnasta vastaa Kotkan kau-

punki. 

Arviointiohjelmassa on rakennetun kulttuuriympäris-

tön ja maisemavaikutusten osalta esitetty lähtötiedot 

ja ympäristövaikutusten arviointimenetelmät asian-

mukaisesti. Nykytilakuvauksen osalta on syytä huo-

mioida Kymenlaakson museon lausunnossa esittä-

mät täsmennytykset kuvaan 33. 

Kulttuuriympäristön ja maisemavaikutusten nykytila-

kuvausta on tarkennettu Kymenlaakson museon lau-

sunnon mukaisesti. 



Arviointiohjelman varsinaisesta ilmastovaikutusten 

arvioinnissa (kappale 16.3) jää epäselväksi, miten il-

mastovaikutukset konkreettisesti arvioidaan.  Pelkkä 

mahdollisten ilmastovaikutusten lähteiden tunnista-

minen ei ole ilmastovaikutusten arviointia. 

Avattu selostuksessa kertomalla mihin muuttuvan 

sään ja khk-päästöjen määritys ja laskenta perustuu, 

mitä rajauksia tehty. Tarkemmin kappaleissa 17.3 ja 

17.4. 

Koska hankkeen elinkaari on pitkä ja alueen vesien-

hallinnalla on suuri merkitys hankkeen ympäristövai-

kutuksiin, yhteysviranomainen katsoo, että ilmaston-

muutos ja sään ääri-ilmiöt sekä muut ilmastoriskit tu-

lee kuvata arviointiselostuksessa.    

Ilmastonmuutos on huomioitu ilmasto-osiossa. Kap-

pale 17. 

Toiminnan haju- ja pölyhaittoja tulee tarkastella riit-

tävällä tarkkuudelle, jotta mahdolliset vaikutukset ih-

misten elinoloihin voidaan tunnistaa. Arviointiohjel-

massa on esitetty pölypäästöjen mallintamista. Vas-

taava arviointi tulisi tehdä myös mahdollisille haju-

päästöille. Lisäksi arviointiselostuksessa tulee kiin-

nittää huomiota mahdollisten haittojen vähentämi-

seen. 

Hankkeesta on tehty pölymallinnus. Käsitelty ilman-

laadun vaikutusarvioissa kappaleessa 16. Tämän 

hetken käsitys on, että alueelle tuotavista ja siellä kä-

siteltävistä jätejakeista ei muodostu merkittäviä ha-

jupäästöjä ja tästä syystä hajupäästöjä ei ole mallin-

nettu. Mallinnus tehdään tarvittaessa ympäristölupa-

vaiheessa. 

Hankealue sijaitsee lähellä Natura 2000 -verkostoon 

kuuluvaa Heinlahden luonnonsuojelualuetta. Alueen 

pintavedet johtuvat ojaa pitkin Heinlahteen.  Hank-

keella voi tätä kautta olla vaikutusta Heinlahden Na-

tura-alueeseen joko yksin tai yhdessä muun alueella 

olevan toiminnan kanssa. Vaikutuksia Natura-aluee-

seen tulee arviointiohjelman mukaisesti arvioida pin-

tavesivaikutusten arvioinnin tulosten myötä ja sa-

malla selvittää erillisen Natura-arvioinnin tarpeelli-

suus. 

Hankkeesta muodostuvat pintavesivaikutukset arvi-

oitiin pieneksi eivätkä ne juurikaan poikkea nykytilan-

teesta, sillä ojaan johdetaan vain puhtaita vesiä. Eril-

lisen Natura-arvioinnin tarpeellisuutta on selvitetty 

arviointiselostuksessa ja sitä ei arvioinnin tulosten 

perusteella katsota tarpeelliseksi. Kappale 19. 

Hankkeen herättämien lähiasukkaiden huolien 

vuoksi yhteysviranomainen katsoo, että jo hankkeen 

suunnittelun aikana on syytä huolehtia riittävästä tie-

dotuksesta ja yhteydenpidosta vaikutusalueen vaki-

tuisten ja loma- asukkaiden kanssa. Koska hanke si-

joittuu Pyhtään rajan tuntumaan, tulee mahdollista 

vuoropuhelua käydä Kotkan kaupungin lisäksi Pyh-

tään kunnan kanssa.   

Vuoropuhelua hankkeesta käydään jatkossa myös 

Pyhtään kunnan kanssa. Hankkeesta laadittiin asu-

kaskysely kilometrin säteelle hankealueesta asu-

ville. Asukaskyselyn tuloksia on käsitelty YVA-selos-

tuksessa ja sitä on käytetty apuna vaikutusten arvi-

oinnissa. Asukaskyselyn tuloksista on tehty erillinen 

raportti, joka on YVA-selostuksen liitteenä. YVA-se-

lostuksesta järjestetään erillinen yleisötilaisuus ke-

väällä/kesällä 2026. 

 


